
 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03, DE 14 DE MARÇO DE 2019 REFERENTE 

AO EDITAL Nº 001 - DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019  

  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR SUBSTITUTO 

 

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS  

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, 

nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, 

seção 2, página 1, de 14/04/2016, considerando o disposto na Resolução IFAC nº 39/2016 

resolve:  

 

1. Homologar o resultado da análise dos recursos entregues pelos candidatos 

Candidato Recurso 

PÂMELA DA SILVA MONTE RODRIGUES DEFERIDO 

FRANCISCA DE MOURA MACHADO DEFERIDO 

 

 

2. Homologar o resultado final da prova de títulos após os recursos referente ao 

EDITAL Nº001, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019 – PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO:  

 

 

2.1 Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – D 101 – Nível Superior 

Substituto (40 horas) – Pedagogia 

CANDIDATOS  

DOUTORADO MESTRADO ESPECIALIZAÇÃO  
EXP. 

PROFISSIONAL 

CURSOS 

EXTRACURRICULARES 
TOTAL  

40 pontos 30 pontos 10 pontos 01 pontos por ano 

01 pontos por certificado 

*com carga horária igual ou 

superior a 20 horas, obtidos 

nos últimos cinco anos.  

100 

Francisca de Moura 

Machado 
40 30 10 10 10 100 

Elizangela Fadul Dantas 0 30 10 10 5 55 

Luciana Ferreira de Lira 0 30 10 9 5 54 

Elane da Silva Soares 0 30 10 5 0 45 

Naiara de Souza Fernandes 0 30 10 1 2 43 



 

Maria Aparecida Soares de 

Souza 
0 30 0 2 4 36 

Janai Pereira de 

Albuquerque 
0 30 0 5 1 36 

Cilane Aparecida Cunha 

da Silva 
0 0 10 18 5 33 

Raimunda Nery da Silva 0 0 0 26 3 29 

Kathleen Ferreira Moreira 

Monte 
0 0 10 10 5 25 

Antonio Denes Lima de 

Souza 
0 0 10 10 4 24 

Fernando Monte de Souza 0 0 10 7 6 23 

Aurilene Barbosa Batista 

Lima 
0 0 10 10 2 22 

Nilva de Oliveira Souza 0 0 10 10 2 22 

Rosilane de Souza Barroso 

Araújo Asfury 
0 0 10 6 6 22 

Pâmela da Silva Monte 

Rodrigues 
0 0 10 10 1 21 

Francisco Wangleson 

Albuquerque 
0 0 10 4 6 20 

Luciany Oliveira de Melo 0 0 10 10 0 20 

Maria de Marcus 

Mendonça 
0 0 10 4 6 20 

Thiago de Albuquerque 0 0 10 6 2 18 

Rocilany de Souza 0 0 10 7 1 18 

Minéia Sampaio da Silva 0 0 10 5 2 17 

Luzanira Carneiro da Silva 0 0 10 5 1 16 

Nayara Lima 0 0 10 0 4 14 

Edna Soares de Araújo 0 0 10 1 1 12 

Márcia José Pedro Guardia 0 0 10 2 0 12 

Maria Raimunda de Belo 

Araújo 
0 0 10 1 1 12 



 

Ivanir da Cruz Rocha 0 0 0 5 6 11 

Rocilany de Souza 0 0 10 0 0 10 

Adriana Aragão da Silva 0 0 0 10 0 10 

Nelys Campelo da Silva 0 0 0 8 1 9 

Gigliane Carlos Bezerra 0 0 0 4 3 7 

Silvania da Silva Martins 0 0 0 7  7 

Beatriz Rafaelly dos 

Santos Lira 
0 0 0 3 4 7 

Rute de Oliveira dos 

Santos 
0 0 0 2 3 5 

Soraia Meleiro dos Santos 0 0 0 1 2 3 

Greicyane Vinente Soares 

Stuza 
0 0 0 0 0 0 

Angela Cecilia do 

Nascimento Rocha 
0 0 0 0 0 0 

 

 

2.2 Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – D 101 – Nível 

Superior Substituto (20 horas) - FÍSICA 

CANDIDATOS 

DOUTORADO MESTRADO ESPECIALIZAÇÃO 
EXP. 

PROFISSIONAL 

CURSOS 

EXTRACURRICULARES 
TOTAL 

40 pontos 30 pontos 10 pontos 01 pontos por ano 

01 pontos por certificado 

*com carga horária igual ou 
superior a 20 horas, obtidos 

nos últimos cinco anos. 

100 

Helmut Muniz da Silva 40 30 0 3 0 73 

Bruno Giovanni Mendes 

da Silva 
0 30 10 3 5 48 

Adicleilson Véla da 

Silva 
30 0 0 8 2 40 

Lourivaldo de Oliveira 

Santos 
0 30 0 9 0 39 

Warlle de Almeida 

Esteves 
0 0 10 4 0 14 

Yanna Raquel Almeida 

da Costa 
0 0 10 2 0 12 

Alesson da Silva Santos 0 0 0 4 7 11 



 

Clelinda Costa da Silva 0 0 0 2 5 7 

Bruna Zaire Sant'Ana 0 0 0 2 3 5 

Paulo Henrique Melo 

Coimbra 
0 0 0 1 3 4 

Darlan Castro da Rocha 0 0 0 2 1 3 

Maria Tamires da Silva 

Bezerra 
0 0 0 0 3 3 

Alice Monteiro 

Nascimento 
0 0 0 1 1 2 

Maria Tacione Araujo 

Azevedo Fortes 
0 0 0 1 0 1 

 
 
 

___________________________ 
Weysla Paula de Souza Lopes Dutra 

Vice-Presidente da Comissão  

Portaria IFAC/CRB Nº 01 de 14 de janeiro de 2019. 

 

 

 

 

__________________________________________ 

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS 

REITORA  

Decreto MEC, de 13 de abril de 2016 
 


